
                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “GIOVANNI VERGA” 

 
di S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S c u o l a S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

 0932/961233 -  0932/731796 –   rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it 

---------------------------------------------------- 
 

A tutto il personale  

Alle famiglie e agli alunni  

Al DSGA 

Al Sito web della scuola  

SEDE 

 

OGGETTO: Misure di prevenzione e profilassi di contrasto alla diffusione del CORONAVIRUS 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le Ordinanze adottate dal Ministero della Salute in data 21 febbraio 2020 e le misure adottate dal 

Consiglio dei Ministri, in data 23 e 25 febbraio 2020, finalizzate ad evitare la diffusione del Covid – 19; 

 

DISPONE 

 

L’obbligo per tutto il personale e l’utenza dell’IC “Verga” di Comiso di attenersi alle seguenti indicazioni: 

• tutti coloro che dall’1 febbraio 2020 siano transitati ed abbiano sostato nei comuni interessati dal 

contagio, di cui all’Allegato 1 del DPCM 23 febbraio 2020 (Lombardia: Bertonico, Casalpusterlengo, 

Castelgerundo, Castiglione D’Adda, Codogno, Fombio, Maleo, San Fiorano, Somaglia, Terranova dei 

Passerini; Veneto: Vò), sono obbligati a comunicare tale circostanza al Dipartimento di prevenzione 

dell’Azienda sanitaria competente per territorio, ai fini dell’adozione, da parte dell’autorità sanitaria, di 

ogni misura necessaria; 

• parimenti, quale misura di prevenzione, tutti coloro che dall’1 febbraio 2020 si siano recati in regioni 

italiane considerate aree a rischio sono invitati ad informarsi se è possibile il loro rientro a scuola, 

rivolgendosi al proprio medico curante, ovvero alle autorità sanitarie competenti per territorio o 

contattando i numeri messi a disposizione dal Ministero della Salute (112 oppure 1500); 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it




                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “GIOVANNI VERGA” 

 
di S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S c u o l a S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

 0932/961233 -  0932/731796 –   rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it 

---------------------------------------------------- 

• la riammissione a scuola per assenze dovute a malattia di durata superiore a cinque giorni avverrà, fino 

alla data del 15 marzo, come previsto dal Decreto Ministeriale, dietro presentazione di certificazione 

medica, anche in deroga alle disposizioni vigenti; 

• si ribadisce che fino al 15 marzo sono sospesi viaggi di istruzione in Italia e all’estero, uscite didattiche 

e visite guidate; 

• si raccomanda la massima igiene personale, mentre per tutelare la salute di tutti, da giovedì 27 febbraio 

2020, tutti i plessi dell’IC Verga saranno dotati di dispenser con amuchina e/o sapone liquido. 

Si fa appello al senso di responsabilità di ciascuno al fine di tutelare la salute di adulti e bambini.  

Nel sito del Ministero della Salute http://www.salut.gov.it/coronavirus potete trovare tutte le indicazioni 

utili per affrontare l’emergenza Coronavirus. 

 

Comiso, 26/02/2020 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Caruso 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 

 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it
http://www.salut.gov.it/coronavirus

